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1000  8,303,449.79  401,367,336.88  398,629,814.58  11,040,972.09  2,737,522.30ACTIVO

1100  3,862,702.10  327,774,494.65  325,503,450.37  6,133,746.38  2,271,044.28ACTIVO CIRCULANTE

1110  867,141.52  146,683,630.79  145,380,312.63  2,170,459.68  1,303,318.16EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,064,039.30  1,064,039.30  0.00  0.00EFECTIVO

1112  867,141.52  145,619,591.49  144,316,273.33  2,170,459.68  1,303,318.16BANCOS / TESORERÍA

1120  2,995,559.58  144,428,067.00  143,474,699.51  3,948,927.07  953,367.49DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  133,041,780.62  133,041,780.62  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,977,581.96  8,935,391.98  7,984,225.06  3,928,748.88  951,166.92DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,326,340.91  2,326,340.91  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  17,977.62  124,553.49  122,352.92  20,178.19  2,200.57OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  1.00  36,662,796.86  36,648,438.23  14,359.63  14,358.63DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1.00  8,665,476.38  8,651,117.76  14,359.62  14,358.62ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  27,997,320.48  27,997,320.47  0.01  0.01ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  4,440,747.69  73,592,842.23  73,126,364.21  4,907,225.71  466,478.02ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  2,095,181.39  71,759,113.96  71,759,113.96  2,095,181.39  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  570,727.09  0.00  0.00  570,727.09  0.00TERRENOS

1235  0.00  71,759,113.96  71,759,113.96  0.00  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  1,524,454.30  0.00  0.00  1,524,454.30  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

TESORERO

JUAN CARLOS MORALES RUIZ

SINDICO

TERESA DEL ROSARIO 

VILLAGOMEZ GARCIA

PRESIDENTE

RODOLFO RIGOBERTO 

ROBLES DIAZ

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ



02/03/2021Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2020 AL 31/12/2020

LAS ROSAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  5,868,225.30  1,833,728.27  0.00  7,701,953.57  1,833,728.27BIENES MUEBLES

1241  1,073,935.04  590,164.28  0.00  1,664,099.32  590,164.28MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  642,189.41  739,454.26  0.00  1,381,643.67  739,454.26MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  0.00  42,920.00  0.00  42,920.00  42,920.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  2,834,249.19  0.00  0.00  2,834,249.19  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  9,468.72  0.00  0.00  9,468.72  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,308,382.94  461,189.73  0.00  1,769,572.67  461,189.73MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -3,522,659.00  0.00  1,367,250.25 -4,889,909.25 -1,367,250.25DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -304,110.89  0.00  76,222.72 -380,333.61 -76,222.72DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,218,548.11  0.00  1,291,027.53 -4,509,575.64 -1,291,027.53DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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